
خبر آخر

معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: در ماجرای کرونا هزینه تهیه 
ماسک را به یکی از دوستان دادیم تا در روزهایی که ماسک نداشتیم 
۵۰میلیون ماسک به کشور وارد کند. این فرد به یکی از کشورهای 
اروپایی رفت اما در فرودگاه تمامی ماسک‌ها را ضبط کردند؛ این اروپایی‌ها نه 

دین دارند و نه شرافت، چنین کارهایی کردند.

مخبر: اروپایی‌ها نه دین دارند و نه شرافت

1

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان نوشت: ویرانی 
اردوگاه البریج در مرکز نوار غزه پس از حملات رژیم صهیونیستی گویای 
عمق جنایت و کشتار است! اکثریت کشورها، دولت‌ها و ملت‌های جهان 
خواستار آتش بس و پایان حملات ویرانگر و جنون‌آمیز رژیم صهیونیستی علیه 

مردم بی‌دفاع غزه هستند، به جز دولت آمریکا و چند دولت مشخص اروپایی.

کنعانی: ویرانی البریج گویای عمق جنایت است

3

سردار سرتیپ پاسدار احمدرضا رادان درباره حمله تروریستی 
به واحد‌های گشت کلانتری ۱۲ بمپور گفت: واحدهای گشت 
کلانتری‌۱۲ محمدان بمپور ‌در حال ‌گشت‌زنی و تامین امنیت و 
آرامش مردم بودند که با یک گرو‌‌هک تروریستی درگیر می‌شوند.در این درگیری 
و ترور ناجوانمردانه یک پلیس به شهادت می‌رسد و ۴ نفر دیگر مجروح می‌شوند.

رادان: ترور در بمپور کار گرو‌‌هک تروریستی بود

2

در پی هشدار سازمان هواشناسی مبنی بر بارش شدید و رگباری باران 
و بارش برف در ارتفاعات طی روز پنجشنبه در استان‌های چهارمحال و 
بختیاری، ایلام، شمال شرق خوزستان، غرب و جنوب اصفهان و لرستان و 
در روز جمعه، در شرق خوزستان و روز شنبه، در استان‌های گیلان، اردبیل و مازندران، 

امدادگران جمعیت هلال‌احمر در این استان‌ها در حالت آماده‌باش قرار گرفته‌اند.

آماده‌باش هلال‌احمر در ۸ استان

4

استقلال با وجود تساوی همچنان در صدر باقی ماند. هفته نهم لیگ برتر با 
بازی تیم های شمس آذر قزوین و استقلال تهران و نتیجه تساوی به پایان 
رسید. همچنین گل به خودی پرسپولیسی‌ها در دقیقه ۹۳، یک تساوی 
2-2 شیرین نصیب صنعت نفت کرد. ملوان هم ۳ بر ۲ سپاهان را در خانه شکست داد 

و به رده سوم صعود کرد.

استقلال صدرنشین ماند

5

داده‌نما
از کتابفروشی‌ها و روزنامه‌فروشی‌ها بخواهیدمهدیه تقوی‌راد؛ روزنامه‌نگار / گرافیک: محمدرضا محمدی‌تاش

همشهری
»تندرستی«

منتشر شد

صفر تا صد مزاج‌شناسی

همراه با آثار و گفتارهایی از: 
 محمدرضا باهنر  علی ربیعی   حسین انتظامی  مهدی فضائلی

   سعید لیلاز  محمد قوچانی  حسن خجسته  عماد افروغ
   محمد فاضلی حسین راغفر  بیژن عبدالکریمی علی ذوعلم

  عبدالله گنجی  محسن زنگنه  ماشاء‌الله شمس‌الواعظین

همشهری
»تماشاگر«

منتشر شد

افسانه زیدان

همشهری
»ماه«

منتشر شد

ویژه‌ادراک‌فساد

www.hamshahrimarket.com

افزایش نرخ اشتغال در کشور
وعده دولت سیزدهم عملی شد

یکی از وعده‌های دولت سیزدهم در ابتدای راه، اشتغالزایی سالانه برای 
یک‌میلیون نفر بود. با گذشت ۲سال از عمر فعالیت این دولت، آمارهای 
رسمی و سامانه رصد اشتغال، نشانگر ثبت اشتغال برای یک‌میلیون و 

۹۷۰هزار نفر و کاهش نرخ بیکاری است.

شغل خالص در سال ایجاد 
شده است.

640
هزار

اعتبار توسط دولت سیزدهم برای 
فرصت‌های شغلی جدید تامین شد.

12
هزار

فرصت شغلی جدید ایجاد 
شده است.

220
هزار

فقره تسهیلات اشتغالزایی 
درنظر گرفته شده است.

80
هزار

نفر از متقاضیان طرح اشتغال 
تسهیلات گرفته‌اند.

70
هزار
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 هر گونه دخالت 
در پرونده تکذیب شد

 ۶۸ هزار معلم جدید 
پای تخته سیاه

 تهران-همدان -سنندج 
با قطار

جزئیات احکام متهمان پرونده شهید عجمیان

وزیر آموزش و پرورش: سفارشی‌ها را نپذیرفتیم!

رئیس‌جمهوری در سفر به کردستان چه گفت؟

چرا ‌حکم اعدام فقط برای ۲ متهم صادر شد؟
صفحه‌2

صفحه‌2

 پس از ‌۱۸سال‌چشم‌انتظاری
کردستان به شبکه ریلی متصل شد

اهدای ۲ مدال طلای امیرحسین زارع 
قهرمان المپیک به موزه آستان قدس

با اسکن این کیو آر کد جلوه‌هایی از پیوند غزه و قرآن را ببینید.

صفحه2

صفحه‌های‌4و5
صفحه2

  خدا رحمت کند آیت‌الله بهجت را که می‌فرمود 
اتصال به قرآن، اتصال به صاحب‌الزمان)عج( است. 
این حقیقت قابل کتمان نیست که قرآن، انسان 
کامل مکتوب است. به تعبیر یکی از همسران پیامبر 
اکرم)ص( که درباره رسول‌الله)ص( می‌گفت:»کان خلقه قرآن«. این اتصال به 
حقیقت امام عصر)عج( است، چه بدانیم چه ندانیم. دقیقا مثل کسانی که اسلام 
را نمی‌شناسند، اما به هر آنچه ندای فطرتشان است پاسخ می‌دهند و پای آن 
می‌ایستند. اینها هم به اندازه خود متصل به آن حقیقت انسان کامل هستند که 
فرمود:»علی مع‌الحق و الحق مع‌علی« یعنی همه حق با علی)ع( است و هر جا 
حقی دیدی آنجا نور امیرالمومنین)ع( است که می‌تابد. نور صاحب‌الزمان)عج( 

است که می‌تابد.
  ارتباط با قرآن می‌تواند شبیه برخی از علمای جهان اسلام باشد، که ورد زبانی 
بیش نیست. حرکتی را در آنها باعث نمی‌شود. در امت هم حرکتی ایجاد نمی‌کنند. 
وارد جنگ نیستند. دشمن هم کاری به کارشان ندارد. این قرآن نیست، سایه 
قرآن است. قرآن روی طاقچه است. قرآن سر قبر است. اگر قرآن سر نیزه نباشد. 
این را مقایسه کنید با آن جوانی که با سر خون‌آلود روی تخت بیمارستان خبر 
 شهادت کل خانواده‌اش را می‌شنود و بعد شروع می‌کند به تلاوت آیات قرآن که 
»اذا اصابتهم مصیبه قالوا انالله و اناالیه راجعون«، این نور ایمان است به آیات 
قرآن که تلألو می‌کند. این اتصال به قرآن است به حقیقت قرآن. صدای قاریان 
خوش‌صوت مصری جذاب است، اما آن کجا و صدای لرزان کودک فلسطینی که 

روی تخت می‌گوید: ‌الله‌اکبر، ‌الله‌اکبر، ‌الله‌اکبر.
  آری این اتصال به حقیقت قرآن است. که حقیقت قرآن، انسان کامل است. چه 
آن کودک فلسطینی بداند چه نداند. امام خمینی)ره( در کتب فقهی خود توضیح 
داده‌اند که اکثر مردم عالم، خیلی امور را نمی‌دانند و تقصیری هم ندارند، اما مردم 
عالم در عمل به آنچه می‌دانند، با هم متفاوتند. آن کودک فلسطینی چه‌بسا از من 
طلبه حوزه قم در عمل به آنچه می‌داند جلوتر است و نور ایمان و انسان‌کامل که او 
بروز می‌دهد با بسیاری از دانایان بی‌عمل قابل مقایسه نخواهد بود؛»الذین آتینا 

هم الکتاب یتلونه حق تلاوته اولئک یؤمنون به«.
  غزه بیدار است. بیدار‌تر از کل عالم. غزه قاری قرآن شده، آیات قرآن را از لبان 
کودک و جوان و پیر و مرد و زنش بشنوید. خوب گوش کنید، این قرآن بیدار 
می‌کند. این قرآن شفای بیماری‌های قلب من و شما و بلکه کل امت اسلام و بلکه 
کل عالم انسانی است. این صدای امام عصر)عج( است که می‌شنوید. این نوای غربت 
و اقتدار صاحب این دوران است. گوش کنیم و بیدار شویم. با آیه‌آیه قرآن قدم‌به‌قدم 
پیش آییم. به تعبیر پیامبر اکرم)ص(، ‌ای اهل عالم هرکس دنبال خدا می‌گردد، 

گوش کند آیات قرآن را؛ »ألا مَن اشتاقَ إلیَ‌اللهِ  فَلیستَمِعْ کلامَ‌الله«. 
همه‌‌چیز در حال ظهور است در حال غربال شدن. هم کفر دارد خود را بهتر از قبل 
نشان می‌دهد و هم حق. زیباست اما نگران باشید، نکند از این دوران ظهور حق 

عقب بمانیم.

قرآن زنده 

یادداشت
علی مهدیان ؛ استاد حوزه و دانشگاه

وضعیت اشتغالزایی 
و بیکاری طی 2سال 

براساس آمار نرخ بیکاری در بهار امسال 
نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته روند 
کاهشی و اشتغال روند افزایشی داشته است.

نرخ بیکاری

%9.2

سال1401

%8.2

سال1402

نرخ اشتغال

%0.7

سال1401

سال1402

%37.8

بیشترین اشتغال‌های سال1402 در کدام بخش‌ها بوده است؟

بخش خدمات
%51.3

بخش صنعت
%33.1

بخش کشاورزی
%15.6

بهار

بخش خدمات
%50

بخش صنعت
%34.5

بخش کشاورزی
%15.5

تابستان

 قبل مسابقات از 
امام رضاع مدد 

می‌طلبم

راز و رمز ایستادگی فلسطینی‌ها زیر بمباران بی‌امان صهیونیست‌ها

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در مترومترو

151کیلومتر
 طول خط ریلی راه‌آهن 
همدان-سنندج است.

24 هزار میلیارد ریال  
میزان اعتبار  این خط 

ریلی است.

7ایستگاه
در طول مسیر همدان به 
سنندج جانمایی شده. 





صف اتوبوس و مترو کم می‌شود
سوده نجفی، عضو هیأت‌رئیسه شورای اسلامی شهر تهران: وزارت صمت بايد نظارت بر تولیدکنندگان را افزایش 
دهد تا به ‌خودکفایی در تولید برسیم. در این زمینه نمایندگان تهران در مجلس نیز باید پای‌ کار باشند، مسائل 
را از وزارت صمت پیگیری کنند تا مردم بتوانند نتایج تلاش‌ها را به‌صورت ملموس ببینند و در صف اتوبوس و 

مترو نمانند و به روزی برسیم که تهران جزو ۱۰ شهر آلوده نباشد.

ساخت واگن‌ها عملیاتی شد
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران: شاید بتوان موضوع اتوبوس و پسماند را از کشورهای دیگر 
تامین و پیگیری کرد، اما قرارداد واگن‌ها از سال 96 و مقدمات آن پیش از سال 96 انجام شده بود و پرداختی‌ای 
در این سال‌ها صورت نگرفته بود تا امسال که این امر محقق شد؛ لذا مهم این بود که این موضوع به حوزه عملی 

وارد و ساخت واگن‌ها شروع شود. 
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نگاه سوغات 3میلیارددلاری سفر چین برای  تهران
شهردار تهران با حضور در پارلمان شهری، جزئیات قراردادها و تفاهمات انجام شده در چین را تشریح کرد

علیرضا زاکانی، شهردار تهران سفر 
13روزه‌ای به کشور چین داشت که در این 
سفر توافقات خوبی در حوزه حمل‌ونقل 
عمومی به ارزش بیش از 3میلیارد دلار انجام 

شد و به‌اذعان اعضای شورای شهر تهران 
در تاریخ بلدیه بی‌نظیر و کم‌سابقه است. 
انعقاد 15قرارداد و تفاهمنامه در راستای 
تامین ناوگان برای حمل‌ونقل عمومی اعم از 
واگن، اتوبوس و تاکسی، مذاکره برای انتقال 
فناوری ساخت بوژی، فعال و عملیاتی کردن 
قرارداد 630دستگاه واگن پس از 7سال و 
افزایش تعداد واگن‌ها و... از اهم کارهایی 

بودند که سکاندار پایتخت با هیأت همراه 
در این سفر پیگیری کردند و به سرانجام 
رساندند. سه‌شنبه 10 آبان ماه  اعضای شورای 
شهر تهران در یکصدوهشتادونهمین جلسه 
شورای شهر تهران، میزبان علیرضا زاکانی در 
پارلمان شهری بودند. شهردار تهران با حضور 
در این جلسه گزارشی از جزئیات سفر به پکن 

و دستاوردهای آن را ارائه داد.

3موفقیت ‌اقتصادی شهرداری
دستاوردهای  بزرگ‌ترین 
این سفر در حوزه اقتصادی 
فعال‌شدن قرارداد مربوط 
به تأمین واگن به ارزش 
یک‌میلیارد دلار بود. که در این 

حوزه 3موفقیت کسب شد.

 موفقیت اول: 
تامين 630 واگن 

پیشنهاد طرح: سال ۹۵ 
تبدیل به قرار داد: سال ۹۶ 

حجم عرضه: حدود یک‌میلیارد 
دلار  از محل پشتیبانی دولت 

  موفقیت دوم: 
مجاب کردن طرف چینی 
برای حمایت مالی از مجموعه 

قراردادها
مبلغ قرار داد: یک‌میلیارد و 

40میلیون دلا
تعداد قرارداد: 5قرارداد

مدت تنفس اجرای قرار داد: 
تنفس ۲ تا 3ساله 

  موفقیت سوم: 
امضای تفاهمنامه بین تهران 

و طرف چینی 
پروژه تدوین شده  داخل 
شهری: حدود یک‌میلیارد 

دلار
 تجهیز خط ۱۱ مترو تا 5درصد 

پیشرفت با امکانات چینی‌ها
تهاتر غیرنقد

 TBM تفاهمنامه‌ خرید دستگاه
)حفاری مترو( با قطر بزرگ با 

بزرگ‌ترین شرکت چینی

تفاهمات برای خطوط 
جدید مترو

  حدود یک‌میلیارد دلار
  تفاهم‌ها: تفاهم سه جانبه شهرداری، شرکت خصوصی 

داخلی و شرکت چینی برای  ساخت خط ۱۱ متروی تهران
  وظیفه شهرداری تهران: تأمین فضا و تجهیز کارگاه 

  وظایف شرکت چینی: 
تأمین تجهیزات و پیشرفت 5درصدی کار 
  مشخصات خط: 31 کیلومتر طول 

  تعداد ایستگاه : ۲۹
  تفاهمنامه‌های  بعدی: اجرای  

خط8 پس از دریافت مجوز از  دولت
  مشخصات خط: ۴۳ کیلومتر طول 

  تعداد ایستگاه: 41

در برنامه ششم توسعه کشور تأمین ۲هزار دستگاه واگن تکلیف 
دولت است که سهم تهران 1050دستگاه واگن است. در راستای 
تامین این واگن‌ها سال ۹۵ قرارداد ساخت ۶۳۰دستگاه واگن با 
چین بسته شد، اما در دولت قبل هیچ حمایتی برای پرداخت 
قدرالسهم اولیه )15درصد پیش‌پرداخت( صورت نگرفت و این 
قرارداد به دوره ششم شورا و مدیریت شهری و دولت سیزدهم 
رسید. مدیریت شهری ششم برای فعال کردن این قرارداد حدود 

2سال کار جدی انجام داد و در نهایت با تامین مالی از سوی 
دولت. مسیر برای تحقق آن هموار شد. در قرارداد، اجازه کاهش 
یا افزایش 25درصدی تعهدات وجود داشت که با مذاکرات 
انجام شده مقرر شد با افزایش تعهد 25درصدی، شرکت چینی 
791دستگاه واگن تحویل تهران دهد. امروز حدود 1507دستگاه 
واگن در تهران وجود دارد که با تامین واگن‌های جدید قطعا 

خدمت‌رسانی به شهروندان مطلوب‌تر می‌شود.

افزایش 25درصدی تعهد قرارداد 630دستگاه واگن
این سفر پشت‌پازدن به تولید داخلی نیست؛ شهر حداقل 
۱۰هزار اتوبوس نیاز دارد و ما فاصله 7هزار دستگاهی با نیاز 
شهر داریم. نمی‌توانیم مردم را زندانی کنیم و بگوییم منتظر 
باشید تا یک شرکت 2اتوبوس تا پایان سال به ما بدهد. خط 
7تا پایان سال و الحاقات آن هم سال آینده تکمیل می‌شود. 
خطوط ۸، ۱۰ و ۱۱ نیز به‌تدریج ساخته و تکمیل می‌شوند. 
در تولید داخلی تفاهم3هزار دستگاه اتوبوس را انجام دادیم 

که به قرارداد تبدیل شد. توفیقات بزرگ کشور همکاری 
بین‌بخشی بین جهاد دانشگاهی، بخش خصوصی و مپنا 
برای تأمین ۱۱۳دستگاه واگن بود که قرار شد شهرداری 
بدنه را بسازد و سایر بخش‌ها هم بدنه و بوژی و... را بسازند. 
در این قرارداد 85درصد داخلی‌سازی‌ صورت گرفته و 
شرکت واگن‌سازی با‌ 7دستگاه واگن به اتاق رنگ رفته و 

دولت هم تامین ۷۷ میلیون دلار را پذیرفته است.

حمایت از تولید داخلی

وضعیت بومی‌سازی واگن‌ها
تا‌کنون در تمام قراردادهای مربوط به واگن‌سازی، سهم 
بومی‌سازی 30درصد بوده است. در قراردادهای منعقد شده 
این سهم را تا بیش از 50درصد افزایش داده‌ایم و همچنین 
مقرر شد تا انتقال تکنولوژی از چین به تهران هم صورت گیرد. 

گلایه شهردار از خودروساز‌های داخلی
با سفر به چین نوع نگاهمان به قیمت‌ها و کیفیت خودروسازی‌های داخلی تغییر کرد؛ 
چراکه خودروهای داخلی هم گران هستند و هم کیفیت پایینی دارند. با یک شرکت 
داخلی قرارداد بسته‌ایم که گفته‌اند امسال 2دستگاه ماشین تحویل می‌دهند، اما در 

چین و در یک شیفت کاری 500دستگاه اتوبوس تولید و تحویل داده می‌شد.

بازدید از ابرپروژه کشور چین
بازدید از ابرپروژه چین که مسیری حدود ۳۰کیلومتری بین 
2شهر این کشور است که ۶.۲ کیلومتر زیر آب و بزرگ‌ترین پل 
معلق دنیا در آنجا ساخته شده است. قرار است شهرداری تهران 
با آن شرکت کار و بخشی از قراردادها را در این مسیر دنبال کند.

 انتقال تکنولوژی واگن‌سازی 
از پکن به تهران

سفر مهم و پردستاورد شهردار تهران و 
هیأت همراه به کشور چین که با عملیاتی 
و اجرایی شدن قرارداد‌ها و تفاهم‌های 
منعقدشده طی آن، شاهد حل و فصل 
بسیاری از مشکلات و ابرچالش‌های 
چندین و چندساله پایتخت به‌ویژه در 
حوزه حمل‌ونقل و ترافیک و کاهش و 
کنترل آلودگی هوا خواهیم بود، همانند 

برخی دیگر از موفقیت‌های بزرگ این 
دوره از مدیریت شهری، بعضا به‌دلیل و 
بهانه‌های عجیب و واهی مورد انتقاد‌هایی 
قرار گرفته است که شاید برخی از آنها 
ناشی از بی‌اطلاعی و کم‌اطلاعی 
منتقدان از ماحصل و خروجی این سفر 
بزرگ باشد و احتمالا بخشی هم به 
اشکال‌تراشی‌های بیهوده و مغرضانه 
برخی افراد و گروه‌های خاص بازمی‌گردد 
که همواره و در همه حال مشغول زیر 
سؤال بردن دستاورد‌های این دوره از 

مدیریت شهری هستند! 

شهرداری تهران 
نه تنها از توجه و 
حمایت تولید داخل 
و لزوم بومی‌سازی‌ 
صنعت و تکنولوژی 
منحرف نشده، بلکه 
کاملا همسو با این 
مقوله پیش می‌رود.

دستاورد‌های سفر 
تقویت تولید داخل و 
انتقال و بومی‌سازی‌ 
به  تکنولوژی 
شرکت‌های ایرانی 
و همچنین جذب 
سرمایه خارجی 

است.

انتقال تکنولوژی تولید بوژی از چین 
به ایران از موفقیت‌های این سفر 
به‌شمار می‌رود چون تکنولوژی از 
یک شرکت اروپایی با ۸۴میلیون 
دلار به چین منتقل شده و قرار 
بر این شد که با 7میلیون دلار به 
تهران منتقل شود که این اتفاق 
برای نخستین‌بار روی داد و شرکت 
واگن‌سازی‌ را از پایه متحول می‌کند.

دستاورد‌های این سفر 
برای افزایش توان تولید 
و انتقال تکنولوژی تنها 
به شرکت‌های وابسته 
به شهرداری یا دولت 
اختصاص ندارد و 
شرکت‌های خصوصی 
هم از آن منتفع شده‌اند.

انتقال تکنولوژی و جذب 
سرمایه برای تقویت و افزایش 
تولید داخل فقط به حوزه 
حمل‌ونقل عمومی محدود نشد 
بلکه پس از بازدید از کارخانه 
سازنده دستگاه‌های زباله‌سوز، 
قرار شده هیأت چینی به‌زودی 
به تهران سفر کرده و تکنولوژی 
خود را به کشور ما منتقل کند.

موضوع انتقال 
در  تکنولوژی 
حوزه فناوری و 
ی  ز سا شمند هو
هم طی این سفر 
پیگیری و دنبال 

شده است.
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۱۰ هزار  اتوبوس حداقل نیاز پایتخت به 
اتوبوس به نقل از شهردار تهران است.

۳۵ هزار میلیارد تومان 
رقم تجهیز کارگاه خط 11 
مترو است که قرار شده پس 
پیشرفت  5درصدی کار، 

پیش‌پرداخت داده شود. 

حمایت از شرکت‌های داخلی با عقد قرارداد 
شهرداری تهران برای تامین امکانات و در 
حمایت از تولید داخلی، تاکنون قراردادهایی را 
با شرکت‌های داخلی در زمینه‌های زیر منعقد 

کرده است.

خرید مینی بوسخرید اتوبوس

قطار و واگن مترو

خرید خودروهای حمایتی )ادوات مورد نیاز آتش نشانی(

تامین  موتورسیکلت‌های برقی 
)بخشی رونمایی و تعدادی در 

فرآیند پلاک گذاری است(. خرید تاکسی

خرید ون تاکسی

5 هکتار ظرفیت بلااستفاده شرکت واگن سازی است که طرف چینی قول داده ظرفیت‌های 
این شرکت را توسعه دهد.

7 هزار دستگاه اتوبوس 
نیاز شهر تهران است. 

420 بوژی را چینی‌ها خواهند ساخت و 
دوبرابر آن در تهران تولید خواهد شد.

محورهای سخنرانی  در اجلاس یک کمربند 
- یک راه

1  آینده جهان و نظم مطلوبی که می‌تواند عدالت را در سطح 

جهان بسازد.
2  مدیریت شهری و نقش آن در قبول مسئولیت خدمت به 

مردم
3  تحولات در تهران و رویکرد مدیریت شهری پايتخت به 

هوشمندسازی
4  استقبال از حضور نمایندگان کشورها برای دیدن تهران

5  محکومیت جنایت اسرائیل در تریبون جهانی و بین‌المللی

و  عمومی  دیپلماسی  پیگیری‌های 
سیاسی

 شرکت در اجلاس یک کمربند - یک راه
 دیدار با شهردار پکن و پیگیری موضوع 

خواهرخواندگی و تشکیل تیم کاری
 دیدار از شهرهای دیگر برای توسعه 
گردشگری که تفاهمات اولیه آن انجام 

شد.
 حضور در مجمع توسعه ایران و چین

نحوه تحویل واگن‌های مترو
زمان تحویل واگن‌ها:‌23ماه

 زمان تحویل نخستین محموله: ‌12ماه 
دیگر 

تعداد مدنظر: وارد کردن کامل 8رام 
قطار 7واگنه

مونتاژی‌ها: واردات  10رام قطعات بزرگ  
از چین و ساخت  72رام  در داخل کشور 

شهرک‌سازی نوین چینی‌ها برای 
تهرانی‌ها

تفاهم در حوزه شهرسازی:
و  از سوی شهرداری   طراحی 

شهرک‌سازی‌ نوین از سوی چینی‌ها
 ساخت 20 هزار واحد مسکونی

تراموا با چرخ لاستیکی
 ظرفیت شرکت واگن‌سازی: 5هکتار  
و تجهیز و توسعه توسط طرف چینی 

 تعهدات شرکت چینی: بهره‌مندی 
از  ابداع جدیدی در تولید ترامواهای 
دارای چرخ لاستیکی و تأمین آن 

در تهران

چرا به چین  سفر کردیم؟
 چین با سایر کشورها تفاوت‌هایی 

دارد.
 ایران سند راهبردی با چین دارد.

 این سفر نشان داد که شهرداری 
تهران این تصمیم را دارد تا با پشتیبانی 

دولت کارهای بزرگی انجام دهد.
 مقصد بعدی: روسیه 

با هدف پیشبرد اهداف ما و منافع 
مردم کشور

قراردادهای میلیارددلاری
در این سفر ۵ قرارداد به ارزش یک‌میلیارد 
و 40میلیون دلار برای تامین اتوبوس، 

تاکسی، متور برقی بسته شد.
شامل:

هزاردستگاه  خرید  پشتیبانی   
اتوبوس دوکابینه ۱۸ متری گازسوز

 هزار دستگاه اتوبوس برقی ۱۲متری
 ۱۰هزار دستگاه ون برقی

 ۱۰هزار دستگاه تاکسی برقی 
 ۱۰۰هزار دستگاه موتورسیکلت برقی

حمایت دولت  از مدیریت شهری
زاکانی: اگر دولت و ریاست محترم‌جمهور دغدغه حل 
مشکلات تهران را نداشت، همان مسیری طی می‌شد که در 
دوره قبل مدیریت شهری و دولت سابق طی شد و امکانی 
برای بهبود شرایط فراهم نمی‌شد. با حمایت دولت قرارداد 
630دستگاه واگن بعد از 7سال عملیاتی شد و قطعا این 
اقدام تحولی در ناوگان حمل‌ونقل ریلی تهران که با کمبود 

واگن مواجه است، ایجاد خواهد کرد.

 تفاهم راهبردی ۲۵ساله ایران وچین 
10سال است که با پکن خواهرخواندگی داریم، اما به‌گفته 
شهردار این شهر اتفاق خاصی در این مدت رخ نداده است. 
این سفر به دعوت رسمی شهردار پکن و برای حضور در 
سومین اجلاس »یک کمربند - یک راه« انجام شد که بعد 
از مجمع عمومی سازمان ملل گسترده‌ترین مجمع است 
و موضوع اصلی آن جهان آینده و ایجاد یک نظم نوین با 

مشارکت همه بود.

8هدف‌مهم سفر
 پیگیری 8هدف در 
این سفر مدنظر 

بوده است:
 دیپلماسی
 حمل‌ونقل

  محیط زیست
  هوشمندسازی

 شهرسازی
  انبوه‌سازی 

مسکن
 توسعه  فرهنگی و 

گردشگری
  سرمایه‌گذاری 

  انعکاس رسانه‌ای 

مهدی اقراریان
رئیس کمیته حقوقی شورای اسلامی 

شهر تهران
مسائل تهران بسیار پیچیده است و پایتخت با مشکلات 
گوناگونی روبه‌روست؛ حل مشکلات پایتخت برای ساخت 
تهرانی جدید با مشخصاتی شامل »تهران، امید، پاک و 
سرزنده« نیازمند عزم سران قواست. این سفر در تاریخ بلدیه 
از نظر ‌زمان، بی‌سابقه بوده است و تقاضایی که داریم این 
است که زمانبندی تبدیل تفاهمات به قرارداد در گام‌های 
بعدی مشخص شود و از لحاظ قیمت و کیفیت مورد ارزیابی 
قرار بگیرد. آنچه برای شورا اهمیت دارد، منافع ملی و مردم 
است. در سرمایه‌گذاری به روی تمام کسانی که منافع مردم 

را درنظر می‌گیرند، باز است.

ناصر امانی
عضو کمیسیون برنامه ‌و بودجه 

شورای اسلامی شهر تهران
نتیجه توجه به ترافیک و آلودگی هوا را در این جلسه شاهد 
بودیم و تحقق بودجه فوق‌العاده برای توسعه حمل‌ونقل 
عمومی از اثرات این توجهات است. اگر تنها دستاورد این 
سفر، ورود نخستین محموله از واگن‌ها به تهران در ‌۱۲ماه 

آینده باشد، به تمام هدف‌ها رسیده‌ایم.

مهدی پیرهادی
رئیس کمیسیون سلامت، 

محیط‌زیست و خدمات شورای 
اسلامی شهر تهران

از 5 راهبرد اصلی که در برنامه چهارم شهرداری داشتیم 
یکی موضوع محیط‌زیست و آلودگی هوا و دیگری موضوع 
حمل‌ونقل عمومی بود که خرید‌ واگن نشان می‌دهد به 

2راهبرد اصلی در برنامه چهارم عمل شده است.

مهدی عباسی
رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی 

شورای اسلامی شهر تهران
در کشور، فرایندهای ترخیص کالا ولو اینکه اقدام حاکمیتی 
باشد، در پیچ و خم‌های زمان قرار می‌گیرد. لذا باید تأییدیه‌ها 
صادر شود تا حتی یک روز تأخیر در واردات را شاهد نباشیم.

سیدمحمد آقامیری
رئیس کمیته عمران شورای اسامی 

شهر تهران
انتظار داریم که برنامه انتقال فناوری با استفاده از شرکت‌های 
دانش‌بنیان انجام شود. مردم در ایستگاه‌های اتوبوس در 
مواردی از ۳۰ دقیقه تا یک ساعت و نیم منتظر هستند و 
برخی خطوط به‌دلیل کمبود اتوبوس جمع شده‌اند؛ لذا 
پیگیری برای خرید اتوبوس از سوی مدیریت شهری اقدام 
ارزشمندی است و امیدواریم بتوانیم به استاندارد ۱۰ هزار 
دستگاه اتوبوس در این دوره نزدیک شویم تا مشکل مردم 
مرتفع شود. تجهیز مترو به‌اندازه ساخت آن اهمیت دارد و 
استفاده از این ظرفیت، نیازمند بهره‌مندی از توان نیروهای 

جهادی است.

میثم مظفر
رئیس کمیته بودجه شورای اسامی 

شهر تهران
امیدواریم به جز واگن‌ها، سایر تفاهمات هم به قرارداد 
تبدیل شود. این یک اتفاق تاریخی و یک اقدام جهشی 
بزرگ است. پیش رفتن به سمت برقی‌سازی حمل‌ونقل 
عمومی بسیار حائز اهمیت است و از سویی دیگر فراهم‌کردن 
زیرساخت‌های شارژ وسایل نقلیه برقی، ارزش بالایی دارد، 
اما باید اطلاع‌رسانی در این مورد انجام شود. خواهش بنده 
این است که تسهیلات ویژه‌ای بابت کاهش قیمت خرید را به 

ذی‌نفع نهایی بدهیم.

پرویز سروری
نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر تهران
مدیریت جهادی یعنی ما می‌توانیم و بر همه محرومیت‌ها، 
مقاومت‌ها و تحریم‌ها فائق می‌شویم. امروز روز بسیار بزرگی 
است؛ از این نظر که آنهایی که برخی چالش‌های میان شورا 
و شهرداری را خصومت تلقی می‌کردند، امروز می‌بينند که 
تعامل بین شورا و شهرداری چه توفیق بزرگی را به‌وجود 
آورده است. امروز نمایش مدیریت جهادی در مقابل مدیریت 
نق نقی‌ها را شاهد بودیم که دائماً برای توجیه قصورشان، از 
نمی‌توانم، نمی‌شود و نمی‌گذارند، گفتند. شهرداری تهران با 
تلاش شبانه‌روزی این توفیق را ایجاد کرده است و امیدواریم 
به‌زودی شاهد به بار نشستن زحماتش باشیم. رضایت مردم 
در استفاده از این امکانات، خستگی را از تن شورا و شهرداری 

خارج می‌کند.

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

مهدی اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه‌نگار
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حجت‌الاسلام عمار عمارلو، مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه گنبدکاووس: بنابر روایت خاتم‌الانبیا، کسانی 
که رضایت به کشتار مردم غزه دارند و از این اتفاق خشنود می‌شوند روز قیامت از این ظلم مورد سؤال قرار 
می‌گیرند. کشورهای مسلمانی که در این جنگ حق و باطل سکوت کرده یا از اسرائیل کودک‌کش حمایت کردند 

به تفسیر آیات قرآن رجوع کنند.

اشغالگران جرأت حمله زمینی ندارند
آیت‌الله سیدیاسین الموسوی از علمای مبارز عراق: اشغالگران صهیونیست هرگز جرأت حمله زمینی 
به غزه را ندارند، اسرائیلی‌های ترسو، مصداق آیه قرآن هستند که خداوند در آیه14 سوره مبارک حشر 
می‌فرماید: آنها به‌صورت رودررو و جمعی با شما نمی‌جنگند، مگر از داخل قلعه‌های مستحکم یا از پشت 

دیوارها، نبرد می‌کنند.

طنین آیه‌های 
مقاومت در غزه

روی قول و قرار خدا حساب کنید!
نَّک الذَِّینَ لَ یوقنُِونَ« )آیه۶۰ سوره روم( »فَاصْبِرْ إنَِّ وَعْدَ‌الله حَقٌّ وَلَ یسْتَخِفَّ

سنت‌های الهی قواعد ناملموس خداوند در اداره عالم به نفع جبهه حق 
است. خداوند قدرت خودش را در قالب انواع قانون‌مندی‌هایی در عالم قرار 
داده که ما بخواهیم یا نخواهیم اجرا می‌شود. این سنت‌ها امکانات مومنین 
است تا اولا در مسیر حق به محاسبات این دنیایی بسنده نکنند و دست 
قدرت حق را ببینند و ثانیا خوف و یأس را به‌طور کلی از دل پاک و امیدوار 
به وعده‌های الهی، حرکت کنند. خداوند وعده یاری و نصرت مومنین را 
ا عَلیَنا نصَْرُ المُْؤْمِنین«. اگر خدا را یاری کردیم  چنین داده است: »وَ کانَ حَقًّ

خدا هم ما را یاری می‌کند:»انِ تنَصُرُوا ‌الله ینصُرکم وَ یثَبِّت اقَدامَکم«.

قدرت خداوند در قانون‌مندی‌ها

این وعده الهی است که اگر امتی در مسیر حق باشد قطعا خدا با او خواهد 
ون«. دیگر جای ترس و  بود؛ »انَِّ‌الله مَعَ الَّذینَ اتَّقَوا وَ الَّذینَ هُم مُحسِــنُ
نگرانی و هراس نیست، حتی اگر جنایات دشمن در اوج خود باشد، این را 
مردم مقاوم و مومن ایران در جنگ 8ساله تجربه کردند و حزب‌الله در جنگ 

33روزه آن را به عیان دید.
جنایات هولناک داعش و سربریدن فرزند مقابل پدر و مادر یادمان نرفته 
اما با نصرت‌خواهی از خدا، انتقام از ظالمان گرفته شد:»وَ انتَْصَرُوا مِنْ بعَْدِ 
ما ظُلمُِوا وَ سَــیعْلمَُ الَّذینَ ظَلمَُوا ‌ای‌مُنْقَلبٍَ ینْقَلبُِون«؛ و پس از آنکه مورد 
ستم قرار گرفته‌اند، از خدا یاری خواسته و انتقام می‌طلبند و کسانی که 
ستم کرده‌اند به‌زودی خواهند دانست به کدام بازگشتگاه برخواهند گشت.
جنگ 8ساله ایران و عراق را نیز به یاد داریم و بمباران خانه و مدرسه و بمب 
َّذِینَ ءَامَنُواْ«. شیمیایی، اما خدا از مومنان دفاع می‌کند:»إنَِّ‌الله یدَافعُِ عَنِ ال
بله، مومن در این دنیا به سختی‌ها مبتلا می‌شود، اما در دل سختی فرج و 

گشایش و راحتی را به‌دست می‌آورد:»فَانَِّ مَعَ العُسرِ یسرا«.

نصرت الهی

یادتان هست وقتی امام)ره( در 14 اردیبهشت 1358 پس از شهادت 
آیت‌الله مرتضی مطهری گفتند بکشید ما را، ملت ما بیدارتر می‌شود؟ 
بودند کسانی که آن موقع به این حرف امام خندید چراکه قاعده الهی غلبه 
رهبران الهی را نشناخته بودند:»کتَبَ‌اللهَ لأغَْلبَِنَّ أنَاَ وَ رُسُل«. امروز توکل 
الهی بر جان مردم غزه نشسته است تا کفایت او را ببینند:»وَمَن یتَوَکل 
عَلیَ‌الله فَهُوَ حَسبُه«. امروز ساکنان جنوبی فلسطین بدون ترس بر سرزمین 
خود باقی مانده‌اند و با وجود بمباران فراوان استقامت می‌ورزند. آنان نزول 
جنود الهی را حس می‌کنند:»انّ الذّین قالوا ربنّا‌الله ثمّ استقاموا تتنزّل 
علیهم الملائکه الّ تخافوا و لا تحزنوا«؛ بله وقتی به دامان الهی پناهنده 
شدی و حزب‌اللهی شدی، قطعا بر اسرائیل هم غلبه خواهی کرد:»فَإنَِّ 

حِزْبَ‌الله هُمُ الغْالبُِونَ«.
اگر از آن کودک زخمی بپرسی که چرا مانده‌ای با این امکانات کم، اینگونه 
جوابت را خواهد داد: »کمْ مِنْ فئَِه قَلیلهَ غَلبََتْ فئَِه کثیرَه بإِذِْنِ‌الله وَ‌الله مَعَ 
ابرِینَ« و اگر از پیرمردهای مسن آن سرزمین بپرسی شما به چه امیدی  الصَّ
نشسته‌اید می‌گویند بنشین و ببین که:»بل نقذف بالحق علی الباطل 
فیدمغه فاذا هو زاهق«؛ حق را بر باطل می‌افکنیم و )حق( آن را درهم 

می‌شکند و باطل یکباره از میان می‌رود.

توکل و استقامت مردم غزه

تاریخ مشحون از این جنایات است که نشان از استیصال و ضعف دشمن 
است که سعی می‌کنند شکست درونیشان را با خوی وحشیگری 
جبران کنند، اما با این کار ذات پلیدشان برای وجدان‌های بیدار معلوم 
شده و محکوم عالمیان شدند و در نهایت قومی که برخواسته حق خود 
پایدار باشد، فرج الهی را خواهد دید و پیروز میدان، جبهه حق خواهد 

بود؛»وَلیَنصُرَنَّ‌الله مَن ینصُرُهُ إنَِّ‌الله لقََوِی عَزیزٌ«.

فرج الهی

راز و رمز ایستادگی فلسطینی‌ها زیر بمباران بی‌امان صهیونیست‌ها

وقتی فرعون جنایاتش علیه بنی اسرائیل را به نهایت 
خود رساند، به‌نحوی که فرزندان آنها را می‌کشت و 
زنان آنان را اسیر می‌کرد، بنی‌اسرائیل به همراه حضرت 
موسی)ع( از مصر بیرون آمدند و به نیل رسیدند. بعد از 

مدتی فرعونیان متوجه شدند و لشکر سواره آنها دنبال 
بنی‌اسرائیل رفت. برخی اصحاب کم‌ایمان حضرت 
به‌شدت ترسیدند. چون روبه‌رو آب و پشت‌سر لشکر 
مسلح فرعون بود، گفتند:»انِاّ لمَُدرَکون«؛ پدرمان 
درآمد حتما نابود می‌شویم. اینجا ندای توحیدی 
موسی)ع( بلند شد که: »کلّ انَِّ مَعِی رَبیّ سَیهدین«؛ 
اص لااینچنین نیست خدا با ماست و به‌موقع رحمت و 
هدایتش می‌آید. او می‌گوید چه‌کار کنید و کجا بروید 

و اینچنین شد که در اوج بن‌بست‌ها و شکست‌های 
ظاهری گشایش الهی آمد و بنی‌اسرائیل از نیل عبور 
کردند و فرعونیان در همان نیل غرق شدند. ایمان 
واقعی اینگونه است که برتمام ترفندهای دشمن 
غلبه خواهد کرد. در برخورد با حوادث روزگار گاهی 
با علل و اسباب مادی و قابل مشاهده، به تحلیل واقعه 
می‌پردازیم و گاهی علاوه بر آن به اسباب غیبی نهفته 

در سنت‌های الهی توجه می‌کنیم.

مهدی شبانگزارش
پژوهشگر



راه ورود نفت به رژیم صهیونیستی بسته شود 
حسن هانی‌زاده، تحلیلگر مسائل غرب آسیا: بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی یک سلسله راهکار عملیاتی 
است برای اینکه رژیم صهیونیستی جنایات خود را علیه مردم غزه متوقف کند. باید راه ورود نفت به رژیم 
صهیونیستی بسته شود. ۵۷کشور عضو سازمان همکاری‌های اسلامی نزدیک به ۷۰درصد از انرژی جهان را در 

اختیار دارند و می‌توانند به کمک مردم مظلوم غزه بشتابند.

قتل‌عام کنونی تعریف رسمی نسل‌کشی است
کریگ مُخیبر، مدیر مستعفی دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل: اقدامات نظامی اسرائیل در غزه 
»نسل‌کشی براساس تعریف رسمی در سند اولیه« است. قتل‌عام کنونی مردم فلسطین که ریشه در ایدئولوژی 
قومی- ناسیونالیستی استعماری- شهرک‌نشینی دارد و در ادامه دهه‌ها آزار و شکنجه و پاکسازی سیستماتیک 

آنهاست و جای هیچ تردیدی در ارتکاب صریح نسل‌کشی باقی نمی‌گذارد.
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این آیه مربوط به موقعیتی است که جبهه حق محتاج صبر 
کردن است؛ یعنی دوران فشار و سختی نفسگیر جنگ؛ 
آنجا که دل‌های مومنان به‌خاطر فشارها و جنایات اهل 

باطل خون شده است.
مقام معظم رهبری در کشاکش جنگ 33روزه حزب‌الله 
وقتی رژیم کودک‌کش فاجعه قانا را رقم زد، این آیه را 
سر دست گرفتند. به مردم لبنان تحذیر دادند که اگر 

امروز اراده شما مقابل استکبار تسلیم باشد 
او رهایتان نخواهد کرد و مصایب‌تان 

بیشتر و طولانی‌تر از الان خواهد 

بود. بعد این آیه را در پیام خود می‌نویسند. صبر کنید. 
وعده خدا حق است؛ عین حق است ثابت و پابرجا. به قول 
علامه طباطبایی در المیزان چه نکته‌ای می‌خواهد خدا 
را وادار به خلف وعده خود کند؟ این آیه متعلق به زمانی 
است که عده‌ای »احساساتی و بی‌تحلیل«، یا سست‌ایمان 
که اهل یقین نیستند، هزار تحلیل غلط و ناقص یا نیش و 
کنایه می‌زنند که در نهایت بگویند »عزت« را در محاسبات 
خود فدای مصلحت کنید؛ ذلیل شوید مقابل دشمن. قرآن 
می‌گوید صدای خدا را بشنوید و نه هیچ احدی از انسان‌های 
ضعیف را؛ پایدار بمانید که پیروزی خیلی نزدیک شده 

است.
روزی که حزب‌الله لبنان پیروز میدان جنگ 
33روزه شد، رهبری این قاعده را 
دوباره با بیان آیه قرآن جلوی 

چشم کل جبهه مقاومت قرار دادند. آیه‌ای که ایشان در پیام 
خود به مناسبت این پیروزی آورده‌اند:»کم مِن فِئَه قَلیلَه 

ُ مَعَ الصّابرِینَ«. غَلَبَت فِئَه کثیرَه بإِِذنِ‌الله وَاللَّ
نگاه به کثرت آنها نکنید. نگاه به توانمندی ظاهریشان 
نکنید. اراده‌تان را در وضعیت تسلیم نسبت به دشمن قرار 
ندهید، صبر کنید. خواهید دید که اراده الهی به میان خواهد 

آمد و پیروز خواهید شد.
آیات قرآن برای رهبری و مجاهدان این جبهه جملات 
تشریفاتی و بی‌ربط به زندگی نیست. اگر دیگران ایمانشان 
به آموزه‌های ذاتا مسموم غربی‌هاست، این جریان سنت‌های 
محکم الهی را پیش چشم خود قرار می‌دهند. همان جملاتی 
که امروز زن و مرد و کودک و پیر و جوان در اوج دردها و 
مصایبشان در غزه با صدای بلند تلاوت می‌کنند. روزی 
که نخستین پیروزی‌ها در تقابل با دشمن با عقب‌نشینی او 

در جنوب لبنان رقم خورد مقام معظم رهبری این آیه را در 
ابتدای پیام تبریک خود بیان کردند: » و مثل‌ آنان‌ در انجیل‌، 
چون‌ کشتزاری‌ است‌ که‌ جوانه خود را از خاک برآورد، پس‌ آن‌ 
را مایه‌ دهد تا ستبر شود، و بر ساقه خود بایستد، و دهقانان‌ 
را به‌ شگفت‌ آورد، تا خدا از بالندگی‌ آنان‌ کافران‌ را به‌ خشم‌ 
افکند. خدا به‌ کسانی‌ از آنان‌ که‌ ایمان‌ آورده‌ و کارهای‌ 
شایسته‌ کرده‌اند آمرزش‌ و پاداش‌ بزرگ‌ وعده‌ کرده‌ است‌.«

این بیان نورانی بخشی از آیه۲۹ سوره فتح است که با این 
دٌ رَسولُ‌الله وَالَّذینَ مَعَهُ أَشِدّاءُ  جمله آغاز می‌شود:»محَمَّ
دًا یبتَغونَ فَضلً  عَلَی الکفّارِ رُحَماءُ بیَنَهُم ترَاهُم رُکعًا سُجَّ

مِنَ‌الله وَ رِضواناً«. 
اینها فقط فضل و رضای خدا را می‌طلبند. اینها لشکر رسول 
خدایند. با او هستند. مقابل دشمن سر خم نمی‌کنند. 
اراده‌شان تبدیل به تسلیم نمی‌شود. و سپس در انتهای 

آیه این جمله را می‌فرماید که» وَعَدَ‌الله الَّذینَ آمَنوا وَ عَمِلُوا 
الصّالحِاتِ مِنهُم مَغفِرَه وَ أجَرًا عَظیمًا«. همه کاستی‌هایشان 
جبران می‌شود و نتیجه‌ای می‌گیرند که خدای بی‌نهایت آن 

را با وصف عظیم یاد می‌کند.
جبهه مومنین خوب آموخته برای پیمودن مسیر خود 
محتاج ذکر مدام سنت‌های الهی است و نه محاسبات از سر 
ترس و ضعف این و آن. امروز آنقدر این سنت‌ها برای جبهه 
حق، تجربه شده است که ایمان به آنها یک ویژگی فراگیر 
و نازدودنی شده. حالا در میانه پیکار پر از مظلومیت غزه، 
رهبری این نکته را از اعماق جان جبهه مقتدر و اهل صبر به 
چشم آورده‌اند و یادآوری می‌کنند؛»فَاصْبِرْ إنَِّ وَعْدَ‌الله حَقٌّ 
نَّک الذَِّینَ لَیوقِنُونَ«.صبرکن‌ ای فرمانده جبهه  وَلَ یسْتَخِفَّ
حق! ‌ای همه جبهه حق. بی‌خیال سخنان ضعیف‌ها و نادان ها. 

روی قول و قرار خدا حساب کنید.

مبنای 
قرآنی عملیات 

طوفان‌الاقصی چیست؟
برخی معتقدند که باید دید مبنای دینی عملیات طوفان‌الاقصی که رزمندگان و حماس انجام دادند چه بود و چه چیزی باعث 

شد رزمندگان مقاومت به عمق مناطق اشغالی نفوذ کنند. حجت‌الاسلام استوار میمندی، رئیس مجتمع آموزشی‌پژوهشی تبلیغ 
حوزه‌های علمیه، 2 آیه از قرآن را به‌عنوان مبنای عملیات طوفان‌الاقصی مطرح می‌کند که در زیر آمده است:

آیه39 سوره حج
در این آیه خداوند می‌فرماید:»أذُِنَ للَِّذِینَ یقَاتلَُونَ بأَِنهَُّمْ ظُلمُِوا وَ إنَِّ‌الله عَلیَ نصَْرِهِمْ لقََدِیرٌ؛ به مسلمانان که مورد قتل )و غارت( قرار گرفته‌اند 
رخصت )جنگ با دشمنان( داده شد، زیرا آنها از دشمن سخت ستم کشیدند و همانا خدا بر یاری آنها قادر است.« این آیه مبنای قرآنی و دینی 

طوفان‌الاقصی است.

آیه۱۳ سوره توبه 
ه أتَخَْشَوْنهَُمْ فَالَلّ أحََقُّ أنَْ تخَْشَوْهُ إنِْ کنْتُمْ مُؤْمِنِینَ؛ چرا نمی‌جنگید  سُولِ وَهُمْ بدََءُوکمْ أوََّلَ مَرَّ وا بإِخِْرَاجِ الرَّ  »ألََ تقَُاتلُِونَ قَوْمًا نکَثُوا أیَمَانهَُمْ وَهَمُّ

با کسانی که نقض پیمان می‌کنند و کمر به اخراج پیامبر می‌بندند؟« و امروز صهیونیست‌ها کمر به خارج کردن مسلمانان بسته‌اند.

تفاسیری برای 2آیه به نقل از حجت‌الاسلام استوار میمندی
خداوند اذن داده کسانی که مورد ظلم واقع‌شده‌اند با دشمن جهاد کنند. بیش از 70سال است که صهیونیست‌های غاصب، 

سرزمین فلسطین را اشغال کرده‌اند و مردم را از خانه و کاشانه اخراج کرده‌اند و کشتار وحشیانه انجام داده‌اند درحالی‌که 
طرف‌های متفاوتی صهیونیست‌ها را به میز مذاکره آورده و با آنها پیمان‌هایی را امضا کردند ولی باز آنان نقض 

پیمان کردند.
عملیات طوفان‌الاقصی دفاع از سرزمین، کیان و دفاع از هویت تاریخی مردم فلسطین و 

مسجدالاقصی به‌عنوان قبله اول مسلمانان جهان است. امروز امت جهان اسلام وظیفه 
دارد به این حرکت حماسی بپیوندد و از مردم مظلوم فلسطین به‌خصوص 

غزه حمایت کند.

الازهر مصر: از قرآن نیرو بگیرید
الازهر مصر در بیانیه‌ای از مواضع دبیرکل سازمان ملل در حمایت از حقوق ملت 

فلسطین و نیز شجاعت و رشادت مردم بی‌دفاع این منطقه قدردانی کرد.
در این بیانیه همچنین از مواضع »شجاعانه و جوانمردانه« آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل متحد ستایش شده‌است. الازهر شجاعت مردم آزاده جهان 
که ساکت ننشستند و برای محکوم کردن این کشتارهای وحشیانه در غزه به 
میدان آمدند و خواستار پایان‌دادن به تجاوزات صهیونیستی و پایان‌دادن به کشتار 

کودکان و مردم بی‌گناه شدند را ستوده است.

متن بیانیه الازهر درخصوص حوادث غزه 
سلامی محبت‌آمیز از جانب خداوند بر مقاومت فلسطین، بر مردم بی‌گناه غزه، 
نماد سربلندی و استواری و به فرزندان و زنان صبور آن. درود بر شما درحالی‌که با 
بدن‌های نحیف و سینه‌های برهنه خود با این آتشی که توسط ارتش تروریستی 
برافروخته شده روبه‌رو می‌شوید؛ همان‌ها که خداوند از قلبشان رحم و مروت 
را سلب کرده و آنها را از تمام معانی اخلاقی و انسانی دور کرده است. آنها انواع 
جنایت از بمباران بیمارستان‌ها، تخریب مساجد و کلیساها و کشتن کودکان، 
زنان، خبرنگاران، روزنامه‌نگاران و شهروندان بی‌گناه و بی‌پناه را مرتکب می‌شوند. 
به شما قهرمانان سلام می‌کنیم که با ایمان خود با کشتی‌های جنگی و ناوهای 
هواپیمابر و موشک‌اندازها مقابله می‌کنید و از سکوی ایمان به خدا بدون ترس با 
آنها می‌جنگید. ‌ای پهلوانان از قرآن خود نیرو بگیرید و از فرموده خداوند متعال 
استمداد کنید که فرمود: »ولا تهنوا ولا تحزنوا وأنتم الأعلون إن کنتم مؤمنین«.

تأکید بر ضرورت توقف تجاوزها
الازهر به موضع شجاعانه و جوانمردانه آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 
متحد اشاره می‌کند که او بدون ترس بر ضرورت توقف تجاوز علیه ضعیفان و 

ستمدیدگان غزه تأکید می‌کند.

ستایش موضع آزادگان جهان
الازهر موضع همه آزادگان جهان را می‌ستاید که ساکت ننشستند و برای محکوم 
کردن این قتل‌عام وحشیانه در غزه بیرون آمدند و خواستار پایان‌دادن به تجاوزات 

صهیونیست‌ها و پایان کشتار کودکان و نوجوانان و خانواده‌ها شدند.

درخواستی از دولت‌های عربی 
الازهر از دولت‌های عربی و اسلامی می‌خواهد که به سرعت دست یاری به‌سوی 
برادران خود در فلسطین دراز و از پتانسیل، ثروت و منابع قدرت خود برای 
حمایت از آنها و در جهت جلوگیری از ظلم رژیم غاصب صهیونیستی علیه 

فلسطینی‌ها استفاده کنند.

چند قاب فراموش‌نشدنی

  تلاوت قرآن حین عمل توسط یکی 
از کودکان غزه

کودک فلسطینی که در بمباران نوار 
غزه زخمی شده حین مداوای بدون 
بیهوشی برای کاهش درد خود قرآن 

تلاوت می‌کند.

  قرائت زیبای قرآن توسط 
کودک فلسطینی در ویرانه‌های 

غزه
توییتر »فلسطین به فارسی« با 
انتشار ویدئویی از قرائت یک کودک 

فلسطینی نوشت:
» با آرامشی که دارد، قرآن 
می‌خواند؛ ولنبلونکم بشیء 
من الخوف والجوع ونقص من 
الاموال والانفس والثمرات وبشر 

الصابرِین...«

غزه و قرآن 
الغزه مع‌القرآن و القرآن مع‌الغزه

یک روشنفکر مصری گفته بود: مصری‌ها خوب قرآن خواندند، عربستانی‌ها 
حسین کاظم‌زادهگزارش

پژوهشگر
خوب چاپش کردند، اما ایرانی‌ها خوب به آن عمل کردند. حالا باید بگوییم اهل 

غزه خوب با قرآن زندگی کردند، مقاومت کردند و شهید شدند.
در ادامه بعضی از مناسبات اهل غزه را با قرآن می‌نگریم: 

 1- در پی قرآن‌سوزی در 28ژوئن2023 در سوئد که خشم مسلمانان جهان را در پی داشت، حازم قاسم سخنگوی حماس 
گفت: »این کار حمله به اعتقادات مسلمان و باعث نفرت و تحریک می‌شود.« 

 2- چهارشنبه 31خرداد1402 صدها شهرک‌نشین به روستای ترمسعیا در کرانه باختری یورش بردند و بعد از شلیک به مردم 
روستا، با سگ‌هایشان به مسجد وارد شدند و قرآن‌ها را پاره کردند. سخنگوی حماس در واکنش گفت: »هتک حرمت گله‌های 

شهرک‌نشین صهیونیست به مساجد و پاره‌کردن قرآن در کرانه باختری رفتاری نژادپرستانه است.« 
 3-  25مرداد1402 در غزه 1417حافظ قرآن اعم از پزشک، مهندس، معلم در یک جلسه، همه قرآن را تلاوت کردند. در این 
جلسه باشکوه بی‌نظیر در دنیای اسلام، از حافظ 8ساله تا 72ساله حضور داشتند. سخنگوی حماس ضمن تقدیر از دارالقرآن 
کریم غزه گفت: »حافظان اینگونه نقش خود را به‌عنوان مربی، حافظ و نگهبان ایفا و از سرزمین خود حفاظت می‌کنند.«  

4- رزمندگان حماس در تونل‌های زیرزمینی برای آماده‌شدن برای مبارزه با صهیونیست‌ها قرآن می‌خوانند. 
 5- اسیر آزادشده صهیونیست گفت: موقعی که رزمندگان ما را گرفتند، گفتند: ما به قرآن ایمان داریم و به شما 

آسیب نمی‌رسانیم.
 6- فرزندان مجروح غزه هنگام مداوا در نبود داروی بیهوشی و مسکن با قرآن خود را تسکین می‌دهند.

 7- کادر درمان کودک مجروحی را که تمام خانواده‌اش شهید شده‌اند، با قرآن آرام می‌کند.
 8- نوجوان حافظ قرآن، هنگام حمله هوایی اسرائیل، انگشت اشاره را بالا می‌گیرد، قرآن 

می‌خواند، اشهد می‌گوید و منتظر شهادت می‌نشیند و پیکرش به همان حالت پیدا 
می‌شود.

همانطور که می‌بینیم الغزه مع‌القرآن و القرآن مع‌الغزه؛ غزه با قرآن 
است و قرآن با غزه.

علی مهدیانگزارش
استاد حوزه و دانشگاه



از بازیگران پرکار سینما و تلویزیون 

است که بیش از 3دهه در ژانرهای 

مختلف اجتماعی، کمدی، تاریخی 

و دفاع‌مقدس ایفای نقش کرده، اما این فقط یک وجه زندگی حرفه‌ای 

سیدجواد هاشمی است. او سال‌هاست در قامت تهیه‌کننده، نویسنده و 

کارگردان نقش پررنگی در سینمای کودک و نوجوان کشورمان داشته 

است. به بهانه حضور در مجموعه زخم‌کاری2 و ساخت قسمت دوم 

شهر گربه‌ها با این هنرمند گفت‌وگو کرده‌ایم.

پریسا نوریگفت‌وگو
روزنامه‌نگار

»موسیع« در پیش‌تولید استجمعه جمعه 1212 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 689308930
پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا‌وسیما: پیش‌تولید سریال حضرت موسی)ع( خوب جلو می‌رود. 
تأمین لباس، آکسسوار و چیزهای مختلف دیگر، پیشرفت بسیار خوبی داشته است. این مجموعه 
فاخر قرار است از یک فناوری جدید بهره ببرد و مقدمات تجهیز آن فراهم می‌شود. این کار سرعت 

بیشتری خواهد گرفت؛ اگرچه الآن هم در حال پیش‌تولید است.

»طوفان‌الاقصی« را با زبان هنر ثبت کنیم
سعید ابوطالب، تهیه‌کننده: اتفاقاتی که اکنون در غزه رخ می‌دهد، باید ثبت شود تا آیندگان از آنچه 
توسط صهیونیست‌ها رخ می‌دهد، باخبر شوند. با ساخت فیلم، این اجازه از دشمن گرفته می‌شود که 
جای ظالم و مظلوم را عوض کند؛ اتفاقی که در سال‌های اخیر تلاش شده که انجام شود، اما به واسطه 

گسترش وسایل ارتباط جمعی تا حد زیادی تلاش آنها ناکام مانده است.

فیلم‌کده

آخر هفته چی ببینیم؟
تنوع و تعداد سریال‌ها و برنامه‌های سرگرم‌کننده‌ای که 
آخر هفته‌ها از تلویزیون و شبکه خانگی پخش می‌شوند 
به قدری بالاست که دست مخاطبان با هر سلیقه‌ای برای 
تماشای برنامه دلخواهشان باز است. با هم نگاهی به برخی 

از برنامه‌های در حال پخش بیندازیم.

برنامه

2شات

علی میرمیرانیکارگردان و مجری

تاک شو / خانوادگیژانر

فیلیموبستر پخش

برنامه گپ و گفتمان و حرف‌های نگفته و درددل‌های 
مهمانان اعم از بازیگران و افراد مشهور و هنرمندان 
است؛ حرف‌هایی که شاید تکراری باشند یا اینکه 
آنها را نشنیده باشیم. بررسی مشکلات آنها در نقش‌ها یا زندگی 
شخصی و خصوصی آنها را برای بیننده رقم می‌زند و قطعا برای 

تماشاگر جذاب و شنیدنی خواهد بود.

معرفی

و با سیدجواد هاشمی
گفت‌وگ

گر سریال زخم‌کاری
بازی

شنیده‌ایم این روزها مشغول ساخت 
فیلم »شهر گربه‌های 2« هستید. این کار در چه 

مرحله‌ای قرار دارد؟ 
این پروژه در مرحله اصلاح رنگ و صداگذاری و تقریبا 

آماده اکران است.

پس به‌زودی شهر گربه‌های 2 را در 
سینما می‌بینیم؟ 

نه به این زودی‌ها. به‌دنبال اکران مناسب برای 
بازگشت حداقلی سرمایه هستم؛ چون همانطور 
که می‌دانید کارهای فانتزی مثل شهر گربه‌ها بسیار 

پرهزینه هستند.

این بازگشت سرمایه در پروژه شهر 
گربه‌های یک رخ داد؟ 

نه متأسفانه. به دلایلی ازجمله پخش نشدن 
تیزر از تلویزیون، حذف و اصاح ترانه‌های فیلم 
و... سرمایه‌‌اش را بازنگرداند؛ با اینکه جزو چند 
فیلم پرفروش سال1400 بود. برای ساخت شهر 
گربه‌های2، سال99 خانه‌ام را 500میلیون تومان 
فروختم؛ درحالی‌که الان همان خانه چند میلیارد 
قیمت دارد، اما در نهایت این فیلم 2میلیارد 
می‌خواهد فروش کند. با این وضعیت دیگر نمی‌توانم 

فیلم بسازم.

پس کلا اوضاع فروش فیلم‌ در سینما 
چنگی به دل نمی‌زند؟ 

بله، دقیقا همینطور است. فیلم جزیره فضایی هم 
که جزو 10فیلم پرفروش سال1401 بود، نتوانست 

پولش را برگرداند.

اما فیلم فسیل که شما هم در آن بازی 
کرده‌اید، نزدیک به 300میلیارد تومان فروش 

داشته و همچنان رکورددار است.
بله، چون مردم دنبال خندیدن هستند و می‌خواهند 
اوقات‌فراغت‌شان را به تفریح بگذرانند؛ پس فیلم‌های 
کمدی را دوست دارند. فسیل یک فیلم کمدی خوب 
است که از ظرفیت‌های کمدی در سینما حداکثر 
استفاده را کرده. حالا دوستان سعی کردند کمتر 
در آن دخالت کنند. اما قرار نیست که فقط فیلم 

در کارهای کمدی هم جدی 
بازی کرده‌ام. اگر به فیلم‌هایی مثل 

اخراجی‌ها و فسیل دقت کرده باشید، 
شخصیتی که بازی کرده‌ام کاملا جدی 

بوده؛ چون در کنار یک شخصیت کمیک 
باید یک آدم جدی وجود داشته 

باشد که آن شخصیت 
برجسته  کمیک، 

درست  شود؛ 
شخصیت  مثل 
جدی‌ای که در 
کنار هارولد لوید 
یا چارلی‌‌چاپلین 
قرار می‌‌گیرد 
تا آنها برجسته 
شوند. اما از نظر 

ژانر برایم فرق 
نمی‌کند؛ هم کمدی و 
هم جدی را دوست دارم.

پیش آمده از بازی در 
نقشی پشیمان شوید؟

بله، خیلی وقت‌ها پیش آمده نقشی که بازی کرده‌ام 
را دوست نداشته‌ام، ولی هیچ‌وقت به زبان نمی‌آورم؛ 

چون مثل این است که آدم بدِ بچه‌اش را بگوید.

کدام نقش‌تان را بیشتر دوست 
داشتید؟ 

بازی در نقش شهید احمد کشوری در مجموعه 
تلویزیونی سیمرغ را بیشتر از همه دوست داشتم. 
در فیلم‌های سینمایی هم افق را به‌خاطر اقبال مردم 
بیشتر می‌پسندم و اخراجی‌ها را هم به‌دلیل اینکه 

مورد علاقه مردم بود، دوست دارم.

کدام نقشتان بیشتر به شخصیت 
سیدجواد هاشمی شباهت داشته است؟ 

بیشتر از همه در اخراجی‌ها شبیه شخصیت واقعی‌ام 
هستم؛ آدمی که به‌خاطر اشتباه بچه‌ها خودش 

کمدی ساخته شود. بسیاری از کسانی که به سینما 
نمی‌روند، فیلم‌هایی مثل فسیل را دوست ندارند، 
می‌خواهند یک فیلم اجتماعی ببینند که حتی پا به 
پایش گریه کنند و تخلیه شوند؛ پس باید برای همه 
سلایق فیلم خوب ساخته شود و اگر سیاستگذاران 
سختگیری‌ در ممیزی را کم کنند، این اتفاق می‌افتد.

در چند سال اخیر 7فیلم در ژانر 
کودک و نوجوان ساخته‌اید. چرا به این ژانر 

علاقه‌مند شده‌اید؟ 
ما در این ژانر به‌شدت با کمبود مواجهیم. بدون 
اغراق می‌گویم فیلمسازان ما باید در سال حداقل 
100فیلم کودک و نوجوان بسازند؛ یعنی هر 3روز 
یک فیلم کودک باید تولید شود، اما دلمان خوش 
است که سالی 10فیلم کودک داریم و هر ‌3ماه یکی 

از آنها را اکران می‌کنیم.

بپردازیم به سیدجواد هاشمی بازیگر 
که این روزها به‌شدت پرکار است؛ چه در سینما، 
چه سریال‌های تلویزیونی و شبکه نمایش 

خانگی.
الان چون 3سال است که فیلم جدیدی نساخته‌ام، 
پیشنهادهای بازیگری را قبول کردم وگرنه همیشه 
پیشنهاد بازیگری داشتم و رد می‌کردم، اما از آنجایی 

که زندگی و فیلمسازی خرج دارد، باید بازی کنم.

در فیلم‌های کمدی و جدی بازی 
کرده‌اید. اولویت‌تان کدام است؟ 

را تنبیه کرد 
و بشین و پاشو رفت. 
این نقش را به‌خاطر 
تفاوتش دوست دارم؛ 
اینکه آدم جایی قرار 
گیرد که از خودش 
بگذرد، ولی بتواند 
هدایت کند. در زندگی 
واقعی هم به‌خاطر 
حمایت از یک‌سری آدم‌ها 
بارها و مکرر مورد عتاب و 
خطاب قرار گرفته و حتی تهدید 
به ممنوع‌الکاری و ممنوع‌التصویری شدم.

این روزها خیلی‌ها سریال زخم‌کاری 
را دنبال می‌کنند و شما هم جزو نقش‌های اصلی 
قصه‌ هستید، اما این سریال برخلاف سری اول، 

انتظار مخاطبان را برآورده نکرد. چرا؟ 
من یک چیزی را به شما خیلی قاطع عرض کنم؛ 
در همه جای دنیا فصل یک فیلم‌ها و سریال‌ها از 
فصل دوم‌شان بهترند؛ چون در فصل یک آفرینش 
می‌بینید؛ پدیده‌ای که در آن شخصیت‌ها آفریده 
می‌شوند و رشد می‌کنند و شما با رشد و تعالی آنها 
زندگی می‌کنید. فصل یک زخم کاری هم به‌خاطر 
آفرینش یک قصه و طرح، جذاب‌تر است؛ البته اینکه 
در بحث فنی آقای مهدویان موفق‌تر بوده یا خیر را 
اجازه بدهید من حرفی درباره‌اش نزنم؛ چون در 

نهایت مردم مهم‌ترین داوران آثار هنری هستند.

خب، شما به‌عنوان نویسنده و 
کارگردان، این سریال را نقد کنید.

به‌نظرم بیشترین مشکل در فصل دوم زخم‌کاری به 
فیلمنامه برمی‌گردد. نوشته نسبت به قسمت یک 
آن قدرت حادثه‌پردازی و تنوع در لوکیشن را ندارد. 
شاید در حبس بودن مالک هم که آن نیز تقصیر من 
است )با خنده( دلیل کم شدن جذابیت قصه باشد؛ 
چون مردم دوست دارند مالک وارد قصه شود و بار 
درام قصه را به دوش بکشد؛ نه پسر و همسر مالک و 

نه حتی طلوعی که تازه با او آشنا شده‌اند.

چه بازخوردی از این سریال گرفتید؟ 
مردم با وجود نظرات متفاوت این سریال را دوست 
دارند و دنبال می‌کنند و هر جا مرا می‌بینند توصیه 
می‌کنند که مالک را آزاد کنم. باور کنید روزی 
نیست که این موضوع را به من گوشزد نکنند. همین 
دیروز کنار خیابان ایستاده بودم یک ماشین ترمز 
کرد و راننده با صدای بلند گفت: »آقا سید... مالک 
رو آزاد کن... .« یکی دیگر هم گفت: »آقا سید تو رو 

خدا آخر زخم‌کاری چی می‌شه؟« منم 
گفتم: »تموم می‌شه...«

خب، چرا مالک را آزاد 
نمی‌کنید؟ 

)می‌خندد( در نخستین فرصت آزادش می‌کنم.

کدام وجه از زندگی هنری‌تان را 
بیشتر دوست دارید؛ بازیگری، کارگردانی یا 

تهیه‌کنندگی؟ 
عاشق نویسندگی هستم. با اینکه نوشته‌هایم جزو 
ضعیف‌ترین بخش کارهایم است، اما از نویسندگی 
بسیار لذت می‌برم؛ اول نویسندگی را دوست 
دارم، بعد کارگردانی و در مرحله آخر بازیگری و 
تهیه‌کنندگی. درواقع بازیگری می‌کنم که پول 
دربیاورم و بتوانم کارهای خودم را بنویسم و بسازم. 
معتقدم نویسنده خلق می‌کند و کارگردان پرورش 
می‌دهد؛ حالا بماند که در ایران مثل همه جای دنیا 

نویسنده معمولا مظلوم واقع می‌شود.

با این همه مشغله وقت فراغت هم 
دارید؟ 

خیلی کم. اگر وقتی پیش بیاید سری به فضای 
مجازی می‌زنم و بیشتر رخدادهای خبری و هنری 
را دنبال می‌کنم. گاهی فیلمنامه‌ها را می‌خوانم. 
شاید کمتر کسی پیدا شود که هم اجرا کند و هم 
تهیه‌کننده، نویسنده، بازیگر و کارگردان باشد و 

شاگرد تربیت کند.

تربیت شاگرد؟ 
بله، من در جوانی معلم بودم و معتقدم معلمی 
بهترین و شیرین‌ترین نقش در زندگی واقعی من 
بوده است. با وجود اینکه سال‌هاست رسما معلم 
نیستم، اما هر روز بخشی از وقتم را به مشاوره 
تربیتی شاگردان گذشته‌ام می‌گذرانم؛ چون فکر 
می‌کنم آدم حرافی هستم و حداقل این کار را 

خوب بلدم.

این روزها مردم و جامعه هنری داغدار 
مرحوم مهرجویی هستند. از این هنرمند 

درگذشته خاطره‌ای دارید؟ 
متأسفانه با مرحوم مهرجویی کار نکرده‌ام فقط در 
مهمانی هنرمندان ملاقاتش کردم که به شوخی 
گفت: »تو همیشه در فیلم‌ها شهید می‌شوی و 
من تا حالا در فیلم‌هایم شهید نداشتم وگرنه حتما 
دعوتت می‌کردم و...« روز خاکسپاری هم به‌دلیل 
بیماری نتوانستم به بهشت زهرا)س( بروم و ادای 

احترام کنم.

یک آرزو کنید.
آرزو می‌کنم برای همه کودکان دنیا شرایط به صلح 
و لبخند فراهم شود. این آرزویم اصلا سیاسی نیست 
و کلی گفتم؛ یعنی حرفم هم کودکان غزه است و هم 
همه بچه‌های دنیا؛ چون من 30سال معلم بودم و 
عاشق بچه‌ها هستم و این عشق باعث شده آرزو کنم 

لبخند روی لب‌های کودکان در سراسر دنیا باشد.

وقتی 
آغوشم گرم شد

در آخرین ساعات تنظیم این گفت‌وگو 
باخبر شدیم که سیدجواد هاشمی پدربزرگ شده 

است. آقای بازیگر شادی‌اش را از تولد »سیدیاسین 
هاشمی« با مخاطبان و طرفدارانش در صفحه مجازی 

به اشتراک گذاشته و دلنوشته‌ای به این مضمون منتشر 
کرده است: ‌»به‌نام حق. 2آبان1402 ساعت10:05؛ 
آغوشم گرم شد از حضور یاسین قرآن و مشامم پر 

شد از بوی یاس؛ فرزندی سلامت برای تداوم 
نسل هاشمی، لبخندی زیبا و دلنشین، دعا 

کردم حاذق و باذوق باشد و صالح و 
اهل صلح. خدا را شکر.«

ویژگی: بازیگر، نویسنده، کارگردان 
سینما و تئاتر و هنرنمایی در بیش 
از 100فیلم و سریال و نویسندگی و 
کارگردانی فیلم‌های کودک و نوجوان

سیدجواد هاشمی

متولد: 1344تهران 

ری
شه

هم
س: 

عک

همه همه 

آزاد کنم!
توصیه می‌کنندتوصیه می‌کنندمالکرارا

دوستانم تحویلم 
نمی‌گرفتند

سریال عشق کوفی اواخر تابستان از تلویزیون پخش شد 
و سیدجواد هاشمی با گریم بسیار سنگین در قامت »حبیب‌بن 

مظاهر« در آن ایفای نقش کرد؛ گریمی که حداقل 20سال آقای بازیگر 
را پیر کرد و حتی دوستان و نزدیکانش را به اشتباه انداخت. هاشمی دراین 
باره می‌گوید: »برای نقش حبیب‌‌بن مظاهر حدود 4ونیم ساعت گریم شدم و 

وقتی بین رفقا رفتم و سلام کردم کسی تحویلم نمی‌گرفت. بعد که صدایم را بیشتر 
می‌شنیدند با حیرت می‌گفتند:‌ »عه... سیدجواد تویی؟« یادم هست در یک صحنه 
که حدود 150هنرور حضور داشتند، با اسب ظاهر شدم، اما هیچ‌کس مرا نشناخت 

و برخلاف همیشه کسی نمی‌خواست با من عکس بگیرد، اما در نخستین پلان 
همین که شروع به حرف زدن کردم از روی صدایم دچار تردید شدند؛ حتی یک 

نفر شرط‌بندی کرده بود که من مطمئنم این خود سیدجواد است و اگر نباشد 
10پرس ناهار به شما می‌دهم.« بقیه هم گفتند: »نه این فقط صدایش شبیه 

سیدجواد است و تو شرط را باختی و...« خلاصه اینکه زورشان چربید 
و می‌خواستند ناهار بگیرند که آخر سر گفتم: »این بنده خدا 

شرط را نباخته است و من سیدجوادم و...« خلاصه که 
صحنه‌های جالبی بود و سر این موضوع 

کلی خندیدیم.«

خوشحالم که در عشق 
کوفی بازی کردم

هاشمی، دلیل پیوستن به بازیگران عشق کوفی را وجود 
تیم حرفه‌‌ای، کارگردانی قوی و قصه جذاب این سریال عنوان 

کرده و می‌گوید: »با اینکه از جزئیات زندگی این شخصیت 
تاریخی و مذهبی اطلاع داشتم، اما بلافاصله پیشنهاد بازی در این 

نقش را نپذیرفتم؛ چون باید نقش یک پیرمرد بالای ۸۰سال را 
بازی می‌کردم که قاعدتا نیاز به یک گریم سنگین داشت و هر 
کسی هم قبول نخواهد کرد بیش از ۴ساعت زیر گریم باشد، 

اما احساس کردم این نقشی است که می‌تواند ماندگار 
شود و آن را قبول کردم و حالا خوشحالم که در 

این سریال بازی کرده‌ام.«

سریال

انقلاب دوم

جواد شمقدریکارگردان

درام - تاریخیژانر

احمد نجفی، رحیم نوروزی، حمید بازیگران
گودرزی و...

شبکه یک سیمابستر پخش
به تسخیر لانه جاسوسی و اتفاقات بعد از آن 
می‌پردازد. مقطعی از انقلاب را نشان می‌دهد که 
نسل امروز به‌دنبال رمزگشایی از آن است. موضوع 
داستان درباره مهناز و مهدی، 2جوانی است که از خاستگاه‌های 
اعتقادی و اجتماعی متفاوتی برخوردارند. آنها بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران ناگزیر به سفرهایی به سراسر کشور می‌شوند 

که در آن رازی برایشان آشکار می‌شود.

معرفی

محمد خزاعیتهیه‌کننده

سریال

سرزمین 
مادری

کمال تبریزیکارگردان

درام - تاریخیژانر

شهاب حسینی، جواد عزتی، بابک بازیگران
حمیدیان، الهام حمیدی، امیر آقایی و...

شبکه3 سیمابستر پخش
مجموعه‌ای تاریخی است که به شکلی متفاوت به 
وقایع سیاسی ایران از دهه 20تا پیروزی انقلاب 
اسلامی می‌پردازد و درباره پسربچه‌‌ای به‌نام »رهی« 
است. او بعد از بمباران دهکده‌ای توسط نیروهای متفقین، از زیر 
آوار بیرون کشیده شده و پس از چند روز مراقبت توسط مادرش، 
راهی تهران می‌شود. سال‌ها بعد او در یک خانواده توده‌‌ای بزرگ 
می‌شود، اما بر اثر به وقوع پیوستن ماجراهایی، او را به خانواده 
درباری می‌سپارند. در این خانواده است که او رفته‌رفته به هویت 
خود پی می‌‌برد و همین امر باعث می‌شود به یک خانواده دیگر که 

اعتقاد مذهبی دارند، سپرده شود.

معرفی

محمد مسعودتهیه‌کننده

سریال

عقرب 
عاشق

حسین سهیلی‌زادهکارگردان

درام تخیلیژانر

نماوابستر پخش

یک سفینه فضایی در ناکجاآباد روی زمین می‌نشیند 
و مردی با یک گریم عجیب و غریب از این سفینه 
پیاده می‌شود. داستان فیلم اقتباسی از »رمان عقرب 
و پروانه« و لوکیشن آن در تهران است. بهداد، پسری جوان است 
که می‌میرد. دوستان و خانواده بهداد، او را در سردخانه می‌گذارند. 
در این حال دیگر همه‌‌چیز برای او و اطرافیانش تمام می‌شود، اما 
در ادامه فیلم، بهداد بعد از مدتی سرحال و سرزنده در خیابان‌های 

تهران به‌دنبال خون می‌گردد.

معرفی

بازیگران: محمدرضا فروتن، آرمان بازیگران
درویش، ساقی حاجی‌پور، سیاوش 

خیرابی و...

رضا محققتهیه‌کننده
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کودک سردرگمی
در انتخاب سرگرمی!

فواید سرگرمی برای کودک بر کسی پوشیده 
نیست. سرگرمی در زندگی کودکان برای  
کاهش استرس، بالا بردن عزت نفس، افزایش 
مهارت و صلاحیت، برقراری پیوند عمیق‌تر بین خانواده 
و فرزندان، یادگیری خود انضباطی، یادگیری شکیبایی، 
فعالیت بدنی، آموزش تعیین هدف و اجرایی کردن آن، 
تقویت مهارت‌های حرکتی ظریف و هماهنگی 
دو‌طرفه، توسعه مهارت‌های تفکر انتقادی، رشد 

خلاقیت و... می‌توان نقش بسیار موثری داشته باشد.
کودکان عموما بدون هیچ دردسر و زحمتی سرگرمی 
مورد علاقه خودشان را انتخاب می‌کنند. معمولا هم 
خود  آن‌ها بهتر می‌دانند که به چه چیزی علاقه‌مند 
هستند و واقعا تمایل به انجام چه نوع بازی  و سرگرمی 
را دارند؛ اما معدودی از کودکان هم هستند که در پیدا 

کردن سرگرمی مورد علاقه خود سردرگم می‌شوند.
اگر فرزندتان در انتخاب سرگرمی دچار سردرگمی 
شده، می‌توانید به کمک این روش‌ها او را راهنمایی 

کنید و مسیر صحیح را پیش پایش قرار دهید:
۱. ابتدا فهرستی از تمام سرگرمی‌های  مورد علاقه‌اش را 
تهیه کنید. سعی کنید موردی را از قلم نیندازید. تاکید 
می‌کنم که به علاقه فرزندتان توجه کنید نه علاقه‌های 

کودکی خودتان!
۲. از او بخواهید بازی‌هایی را که دوست دارد یا از آن‌ها 
خوشش نمی‌آید، به شما معرفی کند. از این گروه‌بندی 

به دست آمده برای شناسایی علایقش استفاده کنید.
۳. برای انتخاب سرگرمی برای کودکان، می‌توانید 
ورزش‌های متفاوت )مثل ورزش‌های آبی( را به او 
پیشنهاد کنید یا یک روز به صورت اتفاقی او را با یکی 
از ورزش‌های پرهیجان آشنا کنید. سعی کنید  او در 
کلاس‌های تابستانی و اردوها، سرگرمی‌هایی را تجربه 

کند که با آن‌ها به شدت هیجان‌زده  می‌شود.
۴. بگذارید کودک‌تان رویای خودش را در زمان 
سرگرمی‌هایش دنبال کند. او در این سرگرمی، تنها 
به دنبال کسب لذت است و می‌خواهد اوقات شاد و 
فرح‌بخشی در رویایش داشته باشد. پس لازم نیست 
در خلال بازی‌های کودکانه‌اش، نگران دلبستگی‌ 
شدیدش به یک حرفه خاص باشید. مثلا ممکن است با 
یک ماشین اسباب‌بازی حمل زباله عمیقا درگیر شود. 
در این حالت لازم نیست نگران شغل آینده‌اش شوید و 
تصور کنید که حتما قرار است راننده ماشین زباله شود!

محمد مهدی رنجبر ، کارشناس سرگرمییادداشت

برای حل این جدول، پاسخ هر سؤال را به صورت حرف به حرف در جهتی كه پیکان مربوطه نشان می‌دهد وارد كنید )نوشتن 
پاسخ را از خود خانه پیکان‌دار آغاز كنید(. در ابتدای هر سؤال به شما گفته شده كه پاسختان چندحرفی است.

)7حرفی( وجود اسید چرب ترانس در بعضی روغن های خوراکی، اثرات زیان باری نظیر افزایش این فاکتور خون و  ۱
)4حرفی( انجام این عمل، همه ارگان های بدن را  )3حرفی( حرف پانزدهم الفبا 3 2 بروز انواع سرطان ها را در پی دارد 
)4حرفی( کفش  4 بیدار و جریان خون را تسریع می کند لذا باعث جلوگیری از آسیب رسیدن به اعضای بدن می‌شود 
)3حرفی( تحقیقات دانشمندان نشان می دهد که مصرف بالای  )4حرفی( غده گوشتی بر پوست 6 لاستیکی کم ارزش 5
)4حرفی(  8 )5حرفی( داستان و حکایت  7 شکر موجب آسیب رسانی و پیشرفت بیماری‌های این عضو بدن می‌شود 
دانشمندان می‌گویند مصرف دو تا سه عدد از این میوه در روز موجب کاهش پانزده درصدی سطح تری‌گلیسیرید خون 
)4حرفی( دوره بحرانی انتقال از مرحله کودکی به بزرگسالی و زمان کسب قدرت  )3حرفی( شیرینی تولد 10 خواهد شد 9
)4حرفی( در تقسیمات سازمان بهداشت جهانی به دوران سنی بالای  باروری است که توجه ویژه والدین را می‌طلبد 11
)3حرفی( مسیر عبور آب 13)4حرفی( دادگر و  65سال اطلاق می شود که نیاز به رعایت احتیاط‌های ویژه‌ای دارد 12
)5حرفی( حدود 200 میلیون نفر در سرتا سر جهان  )4حرفی( همان اسفند است 16 )3حرفی( دروازه‌بان 15 منصف 14
)4حرفی( نظر و  به این بیماری مبتلا هستند و بسیاری از آن‌ها از بیماری خود بی‌خبرند یا به دنبال درمان نیستند 17
)7حرفی( این ماده در پیشگیری از پوسیدگی دندان نقش به‌سزایی دارد و به همین دلیل در خمیردندان‌ها از آن  سلیقه 18
)2حرفی( این ویتامین ضد ترک پوست است و برای رفع چین و چروک‌ها، سفیدشدن مو، جوش‌های  استفاده می‌شود 19
)4حرفی( دست یاری دادن با پیشوا 22)5حرفی(  صورت و خشکی پوست توصیه می‌شود 20)4حرفی( زندان عرب 21
هدیه سفر 23)5حرفی( همان حساسیت است که واکسن آن هم در سطح بین المللی توسط متخصصین ایرانی ساخته 

شده است 24)5حرفی( فرق و اختلاف
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30دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۷۰۷ متوسطدرجه سختی

تیزبین

در این مارپیچ یک تصویر پنهان شده‌است! برای کشف آن باید »یک خط 
شکسته مارپیچ« بیابید که از ورودی مارپیچ وارد شود و از خروجی آن بیرون 
رود. این خط مارپیچ باید بدون هرگونه »شاخه« و »دوراهی« باشد. در پایان حتما  

مسیر صحیح را  پررنگ‌تر کنید تا تصویر تشکیل شده را ببینید. 

نقش‌یابِ مارپیچ

متوسطدرجه سختی
۲۰ دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۷۰۲

در هر دوراهی، مسیرهای انحرافی بن‌بست را  با خطوط کمرنگ مشخص کنید.

لذت پیدا کردن مسیر صحیح مارپیچ کم نیست. اما این لذت وقتی بیشتر خواهدشد که 
با پیدا کردن مسیر صحیح، یک تصویر را خلق کنیم و در تمام مدتی که مارپیچ را حل 

می‌کنیم، حدس‌های متفاوتی درباره تصویری که تشکیل خواهدشد بزنیم!

خانه‌های خالی را با رقم‌های 1تا6 طوری پـُـر کنید که 
 در هریک از سطرها، ستون‌ها و زنجیره‌ها، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

۲۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۷۰۴

سودوکو  زنجیره
خانه‌های خالی را با رقم‌های 1تا9 طوری پرُ کنید که در هریک از سطرها، 
در هریک از ستون‌ها و در هریک از محدوده‌های نامنظم، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

۳۰ دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۷۰۳

سودوکو  نامنظم
ارقام 1 تا 9 در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های پررنگ 3در3، تکراری 
نباشند. ضمنامجموع ارقام هر محدوده نقطه‌چین، برابر با عددکنج 

آن شود.

۶۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۷10

سودوکو  مجموع

مرد افکندرجه سختی

ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های خالی بنویسید که در 
 هر سطر، در هر ستون و در هر مربع پررنگ 3در3، رقمی 

تکراری نباشد.

30دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۷۰۵

سودوکو  کلاسیک

سختدرجه سختیسختدرجه سختی متوسطدرجه سختی

اگه احساس می‌کنین بعضی از معماهای این صفحه 
سخته، می‌تونین راهنمایی بیشتری از ما بگیرین! 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این آدرس وارد بشین.
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۱   یک عکس واضح و جداگانه از پاسخ‌هر معما، در یکی از شبکه‌های 
۰۹۹۶۳۱۳۷  ارسال کنید.  ۵ »تلگرام« یا »بله« به شماره ۶۲

۲   شماره 5 رقمی قرعه همان معما را بلافاصله پس از ارسال هرعکس -حتماً 
به صورت تایپ‌شده- ارسال کنید.

۳  در پایان پاسخ‌های هر هفته، تعداد پاسخ  ارسالی‌تان را شمارش کنید 
و به این صورت ارسال کنید: »تعداد پاسخ‌های این هفته من ؟؟ عدد است«.

شیوه ارسال پاسخ

اسامی 3 برنده جایزه هفتگی ۱۵۰هزار 
تومانی را در همین صفحه و فضای 
مجازی خواهید دید.قرعه‌کشی جایزه 
ماهانه ۱میلیون تومانی هم آخر هر ماه 
بین تمام شرکت‌کنندگان همان ماه 

انجام خواهدشد.

برندگان هفتگی سرگرمی‌هایی که  
شماره قرعه آن‌ها با  ۴۱۶ آغاز می‌شد:

۱- زینب برکتی
۲- مجتبی نقی‌زاد
۳- سحر سیاستی

نسخه مجازی، راهنمایی‌ها و مهلتشیوه اعلام برندگان

این نسخه چاپی به همراه مقداری »راهنمایی« در   
newspaper.hamshahrionline.ir  منتشر می‌شود. 

مهلت ارسال پاسخ‌ها: 

تا ساعت ۱۷:۰۰ هر دوشنبه

ماهیانه  حدود 3 میلیون تومان 
جایزه نقدی برای برندگان این صفحه 

واریز می‌شود و هر پاسخ صحیح یک 
شانس برای جایزه هفتگی و ماهیانه 

است. حتی با یک پاسخ صحیح هم   
ممکن است برنده باشید   اما پاسخ‌های 

صحیح‌ بیشتر، شانس  بالاتر برای 
برنده شدن در قرعه‌کشی است.

فقط همین هفته 
فرصت دارید تا 
حداقل با ارسال 

یک پاسخ صحیح، 
برنده جایزه 

یک‌میلیون تومانی 
این ماه باشید!

هر هفته یک مسابقه متفاوت 
کتاب‌شنوی داریم که این‌جا 
فقط معرفی‌اش می‌کنیم. 
همان‌طور که از نام این بخش 
پیداست، سوال این مسابقه را 
باید شنید! موضوع مسابقه هم 

فایل یک کتاب صوتی است و شما  برای شرکت در رقابت 
هر هفته، به شنیدن یک دقیقه  از آن نیاز دارید تا بتوانید 
یکی از هشت گزینه موجود را انتخاب کنید. با این‌که فایل 
صوتی  این کتاب در اینترنت در دسترس است اما برای 
شرکت در این مسابقه حتی نیازی به دانلود کردن صوت 
کامل کتاب هم ندارید! با اسکن کردن این کیوآرکُد  یا ورود 
به لینک، می‌توانید سؤال این مسابقه را در قالب یک کلیپ 
کوتاه یک‌دقیقه‌ای بشنوید.  »آبنبات دارچینی« مجموعه 
داستان‌های طنز پرطرفداری از مهرداد صدقی است  که در 

انتشارات »سوره‌مهر« بارها تجدید چاپ شده است.

کتاب‌شنوی

دارچین
در مسابقه!

کلاس سودوکو
ناصر فروندیان

مستطیل واحد و الگوی میرا !
 )Unique Rectangle( »سلام. تکنیک‌های »مستطیل واحد
از این جلسه آموزش داده می‌شه که اولینش رو به اسم مستطیل 

واحد نوع اول- اختصارا UR Type1 - صدا می‌زنیم.
 Unique اگه یادتون باشه قبلا گفتیم که سودوکویی معتبره که
یا »منحصر به‌فرد« باشه و سودوکویی که دو جواب یا بیشتر داره،  
اعتبار نداره. خب بریم سراغ تعریفی به اسم »الگوی مرده« یا 
»الگوی میرا« یا Deadly Pattern!  اگه این الگو رخ داد، یعنی 
سودوکو دوجوابیه و بی اعتبار! اما گاهی هم پیش میاد که سودوکو 
واقعا تک‌جوابیه ولی ما اشتباها یه کاندیدا رو حذف کردیم یا با 
حدس و خطا، رقمی رو توی سودوکو گذاشتیم که باعث ایجاد 
الگوی مرده و دوجوابه شدن سودوکو شدیم! برای همین هم هست 
که توصیه می‌کنیم هیچ‌وقت با حدس و خطا  سودوکو حل نکنین! 
حالا  تکنیکی به اسم »مستطیل واحد« به میون میاد که به 
ما کمک می‌کنه که از Deadly pattern فرار کنیم و جلوی 
دوجوابه شدن سودوکو رو بگیریم. یه »الگوی میرا« شرطش اینه 
که کاندیداها در دو ردیف، دو ستون و حتما حتما توی دو بلوک 
قرار گرفته باشن. دقیقا مثل سودوکوی پایین که ما با استفاده از 
 Deadly تکنیک مستطیل واحد نوع اول می خوایم جلوی ایجاد

Pattern رو بگیریم.

مستطیل سبزرنگی که توی سودوکوی بالاست، شامل چهارخونه 
رنگی توی دو ستون اول و نهم، توی دو ردیف چهارم و ششم، و توی 
دو بلوک چهارم و ششم هستش. پس شرط اولی که گفتیم  بر قراره.
شرط بعدی »تکنیک مستطیل واحد نوع اول« می‌گه:  درصورتی 
که سه تا از خونه‌های مستطیل، دوکاندیدایی )Bi Value( باشن و 
یکسان باشن-مثل سودوکوی بالا که خونه‌های زرد دوکاندیدایی 
هستن و همشون هم 2 و 9 دارن- پس خونه چهارم نباید هیچ‌کدوم 
از کاندیداهای سه خونه یکسان رو داشته باشه، وگرنه یک »الگوی 

مرده« ایجاد شده و سودوکومون دوجوابی شده.
الگوی مرده ما توی سودوکوی بالا توی خونه قهوه‌ای ایجاد می‌شه، 

چون تمامی خونه های زرد، کاندیدای یکسان دارن.
حالا بیاین فرض کنیم که خونه قهوه‌ای جوابش رقم 2 باشه. خب 
همین 2 باعث می‌شه که دو خونه 49 و 61 در این سودوکو اجباراً 9 

بشه جوابشون و خونه 69 هم مجبوره جوابش رقم 2 باشه.
حالا خونه قهوه‌ای رو  دارای رقم 9 فرض می‌کنیم که این‌بار باعث 
می‌شه دو خونه 49 و 61 اجباراً 2 بشن و خونه 69 تبدیل به 9 بشه.

دیدین چی شد؟! پس فرقی نداره رقم خونه قهوه‌ای 2 باشه یا 
9 باشه! در هر دو حالت سودوکوی ما جواب صحیحی رو نشون 
 Deadly Pattern می‌ده و مشکلی برامون پیش نمیاد! این یعنی
که ما باید از اون دوری کنیم! برای همین توی شرط دوم تکنیک 
»مستطیل واحد نوع ۱« گفتیم که : سه خونه دارای دو کاندیدای 
یکسان هستن و خونه چهارم این مستطیل نباید شامل هیچ‌یک از 

اون کاندیداهای یکسان باشه. 
توی سودوکوی بالا از خونه قهوه‌ای فقط می‌تونیم کاندیداهای 
2 و 9 رو حذف کنیم و به طور خلاصه بگیم: این خونه فقط باید 

جوابش1یا 5 باشه که جلوی دوجوابی‌شدن سودوکو رو بگیریم.

اگه ابهامی در درک این آموزش 
داشتین، توضیحات بیشتر رو 
توی فضای مجازی صفحه‌مون به 
صورت یه فیلم آموزشی ببینین. 
برای دیدن این فیلم رایگان، 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این 
لینک کوتاه وارد بشین.
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بسیار سادهدرجه سختی

5دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۷۰۶
B2n.ir/m09400

روز امتحان رسید. معلم گفت: امتحان امروز، 
کمی عجیب است! من یک جمله روی 
تخته‌سیاه می‌نویسم که شما باید تعیین کنید 
که این جمله غلط است یا درست! دلیل‌تان را 
روی برگه امتحانی بنویسید و برایم به دفتر 
مدرسه بیاورید. معلم همین جمله‌ای را که 
می‌بینید، روی تخته‌سیاه نوشت و از کلاس 
بیرون رفت! به نظرتان این جمله درست است 

یا غلط؟! چرا؟

معمای هوشواژه‌بازی

دقیقاً همین حروف الفبا را طوری در خانه‌های خالی 
قرار دهید که نام سه رنگ در جدول دیده شود.

متوسطدرجه سختی

15دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۷۰۸
10دقیقه

زمان پیشنهادی
۴۱۷۰۹

سادهدرجه سختی

تیزبین

 کدام مربع دقیقاً از تصویر سمت چپ برداشته 
شده است؟ ! 

1

3 4

2

بقیه‌ مربع‌ها اختلاف بسیار کوچکی با 
تصویر دارند.

5 دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۷۰۱

پرچمی که به زمین نخواهد افتاد

دانش‌آموزانی که گفتند این جمله 
غلط است، نمره صفر گرفتند !

سادهدرجه سختی
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برای افزایش کیفیت زندگی شهری به تدوین 
آیین‌نامه‌های شهروندی با موضوع قوانین و حقوق 
شهرنشینان نیاز است؛ آیین‌نامه‌هایی که ضمن 
تشریح باید و نبایدهای شهرنشینی، رعایت بند و تبصره‌های آن را نیز الزام می‌دارند 
تا همه در کنار هم و برابر زیست کنند. این میان، گاهی، برخی شهروندان فریب 
شیطان‌رجیم را می‌خورند و نسبت به رعایت حقوق شهروندی بی‌اعتنا می‌شوند؛ اتفاقی 
که در این چند تصویر، برشی از آنها را به زبان طنز و از منظر نقد می‌بینید و می‌خوانید.

 جمعه 12 آبان 1402    سال سی‌ویکم     شماره  8930  
 حضرت امیر المؤمنین‌علی‌ع: 

چون دانش آدمی فزونی گیرد، ادبش افزون و 
ترسش از پروردگارش دو چندان می‌شود.

  اذان ظهر:   11:48    غروب آفتاب:17:08
   اذان مغرب:  17:26    نیمه شب شرعی: 23:06
حافظ   اذان صبح فردا: 5:04   طلوع آفتاب: 6:29 

درخت دوستی بنشان که کام دل به بار آرد

نهال دشمنی برکن که رنج بی‌شمار آرد

حقوق منحقوق من
به پیوند مبارک کیفیت زیست شهری با رعایت حقوق شهروندی

توجه مؤکد داشته باشید!

کارتونیست:  شهرام شیرزادی
شرح کمیک : سحر جعفریان

دوست عزیز
 یک لطفی کن و کارکرد امکانات و وسایل عمومی 

را تغییر نده!

کاسب محترم؛ 
حقوق شهروندی هم مثل حق 

همسایگی، است!

راننده: 
آقا، از روی ماشین من 

داری رد می‌شی‌ها! عابر: 
خب تو هم از روی خط عابر 

پیاده رد شدیاااا!

همسايگى به 
درد اين روزها مى خورد ديگه؛ 

زباله ما و اينا ندارد!

حفظ خونسردی 
و آرامش در رانندگی بسیار خوب است اما 

نه در شرایطی که علاوه بر بیمار داخل آمبولانس، 
نفس راننده‌اش هم به شماره افتاده و شما با 

فراغ بال، سدمعبر کرده‌اید!

اوقات خوش و 
بشکن‌زدن شما، ممکن است اوقات 

ناخوشی دیگران باشد!

هر قدر هم 
خوش‌صدا باشید، در بیمارستان صدای 

خوش شما اگر بلند باشد، خیلی هم گوشخراش 
و آزاردهنده شنیده می‌شود.

جوانان عزیز؛ 
از شما انتظار ویژه‌ای نسبت به رعایت حق 

و حقوق شهروندی داریم. این انتظار در 
جاهایی مثل اتوبوس و در قبال شهروندانی 

مانند سالمندان، خیلی شدت می‌گیرد!

دست بالای دست، 
بسیار است!

لطفا مزاحمت 
برای شهروندان  را با مسائلی مانند جای 

پارک کم است یا اصلا جلوی درِ خونه خودمه و 
امثالهم توجیه نکنید! 

حقوق تو هم هست!


	01(08-12)
	02
	03(08-12)
	04(08-12)
	05(08-12)
	06(08-12)
	07(08-12)
	08(08-12)

